divisas prius dictas usque in Grucocpilebech, et per

eundem bech ascen[den]do usque ad descensum prefati

fontis ; ct inde versus austrum per eundem sicum usque

ad fontem sancte Helene prefatum .... ad lumen,

scilicet, capelle sancte Bege virginis perpetue sustinendum,

cum omnibus libertatibus communibus et aisiamentis

ad villam de Gouseford pertinentibus. Preterea dedi et

concessi prefatis monachis, ut habeant mecum communem
pasturam in villa de Goseford, scilicet, quadraginta

averiis et octo suibus et centum quadraginta o\abus et

quadraginta capris et sex equabus, cum sequelis omnium

predictorum unius anni. Et sciendum quod concessi

eisdem monachis, infra has prefatas divisas, quatuor

habere edificia ignem habencia, cum pertinenciis, et ser-

\dcium Johannis Bakenthueith. Notandum vero est

quod prefati monachi michi et heredibus meis viam

invenient racionabilem inter Grucocpilebech et fossatum

usque ad divisas domini Radulfi de Feritate. Item sciend-

nm quod prefati monachi nullum super prefatam habe-

^ The church of St. IVIary, Gosforth, was given to the monks of

St. Bees by WilHam, the Boy of Egremont, during minority, and

was confirmed to them by his sister, Cicely countess of Albemarle

(No. 27)- The church is included among their spiritual posses-

sions in the confirmation charter of Archbishop Roger of York,

1 154-81 (No. 107)- But there is no doubt that it remained

rectorial and that the advowson was held by the lords of

Egremont. A claim was made in 1256 to the advowson by John

le Faucuyner against Thomas son of Lambert de Multon, when

John acknowledged it to be the right of Thomas (Feet of F.,

Cumb., 40 Hen. III. No. 67). In the feudal " extents " of Egre-

mont, the church of Gosforth always finds a place.
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bunt molcndinum . . . . Et ut hec donacio ratissima sit

et stabilissima, presens scriptum sigilli mei apposicionc

corroboravi, et prcsentis script! testimonio confirmavi.

Hiis testibus Roberto de Wilton, Henrico de Hale,

Ricardo de Ponchunbi, Ricardo de Cleeterch, Ada de

Haverington, Thoma de Hirtona, Alexandro de Pon-

chunby, Willelmo fratre ejus, Jordano de Dree, David

de Kirkebi, et aliis.

112. Carta Adam de Newton filii Ade fil[ii]

RiCARDI DE UNA ACRA TERRE IN NeWTON CUM PERTIN-

ENCIIS.

Omnibus .... Ada de Neuton filius Ade fil[ii] Rich-

ardi, eternam in domino salutem. Noverit .... me
dedisse, . . . . et quietam clamasse priori et monachis

sancte Bege, patronis meis, unam acram terre mee in

Neuton, cum pertinenciis, scilicet, illam que jacet inter

terram Willelmi filii Jurdani et foveam, et cum pastura

octo animalibus, quadraginta ovibus, uni equo, decem
capris, uni porco, cum secta eorum unius anni : et cum
omnibus aliis communibus aisiamentis ad predictam

terram pertinentibus. Ego siquidem et heredes mei

predictam terram cum pertinenciis predicto priori et

monachis contra omnes homines inperpetuum warantiz-

abimus et defendemus. In cujus rei testimonium huic

scripto signum meum apposui. Hiis testibus Johanne
de Boyvill, David de Swalwirst, Henrico de Amchorie,

Willelmo de Puncunesby, Jurdano filio Hannrici, Huberto

de Neuton, Hugone fratre ejus, et aliis.

113. Carta Andree capellani de una acra terre
et una roda et duabus domibus cum quadam parte

unius gardini IN Newtona.

Omnibus .... Andreas tunc temporis capellanus de

Gosford, salutem in domino sempiternam. Noverit . . .
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nu' dcdissc, .... Ade^ de Neuton fil[ie] Rich' Tyllof,

unam acram terre et unam rodam super bancum in villa

de Neuton, et duas domus sub prcdicto banco, cum quad-

am parte unius gardini incipiente a parte grangii pre-

dicte (sic) Ade versus partem oricntalem descendendo

usque qucmdam cynum''^ in predicto gardino, et sic de cyno

usque ad terram Radulfi servientis Johannis, rectoris

ecclesie de Goseford tunc temporis, versus partem merid-

ionalem, cum omnibus libertatibus et aisiamentis predicte

terre pertinentibus. Tenendum . . . . de domo sancte

Bege. Reddendo inde predicte domui annuatim tres

denarios ad duos terminos anni, viz., tres obolos ad

festum sancti Martini in yeme, et tres obolos ad Pente-

costen, pro omni scrvicio seculari, exaccione, consuetudine,

et demanda. Et ego vero prcdictus Andreas capellanus

predictam terram predicte Ade warantizabo et suis

assignatis. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum

meum apposui. Hiis testibus Ricardo Vegedenay ballivo

de Caupeland, domino Thoma de Cleeterch, Willelmo de

Waybutywaiter, Willelmo de Poconby, Waltero de Sewen-

houis, Huberto de Neuton, et multis aliis.

114. Carta Adam fil[ie] Ricardi Tyllof de una

ACRA ET UNA RODA TERRE IN NeWTON.

Omnibus .... Ada lilia^ Ricardi Tyllof de Neuton,

salutem. Noverit .... me dedisse, .... Ricardo

113. ^ Ada and Adam are diliicult words in charters, some-

times representing the feminine Ada and sometimes the mascuhne

Adam. The difficulty is made no easier by the contractions of the

copyist. Unless the gender is in some way indicated by the

terminals of the adjectives, the masculine has been always adopted.

The compiler of the Register often contradicts himself.

- Hawthorn or other evergreen.

114. ' Here there is no mistake : filia is written in lull, though

in the rubric of the charter the contracted sign for Adam is used.

Sec n(jte on No. 113.
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Ward dc Dreg' ct licredibiis siiis vol suis assignatis, imam
acram et unam rodam terre super bancum in villa et

territorio dc Neiiton in Goscford, et diias domos sub

predicto banco, cum quadam parte unius gardini incij^i-

ente a parte grangii predicte Ade versus partem oricntalem

descendendo usque quendam cynum in predicto gardino,

et sic de cyno usque ad terram Radulfi servientis Johannis

rectoris ecclesie de Goseford tunc temporis, versus partem

meridionalem cum omnibus libertatibus et aisiamcntis

predicte terre pertinentibus infra villam et extra. Ten-

endum . . . . de abbate sancte Marie Eboraci et mona-
chis apud sanctam Begam Deo servientibus. Reddendo
inde annuatim priori sancte [Bege], qui pro tempore

fuerit, duos solidos argenti ad duos anni terminos, mediet-

atem, scilicet, in festo sancti Martini in yeme, et aliam

medietatem ad Pentecosten, pro omni servicio seculari,

consuetudine, exaccione, et demanda. Et ego vero

predicta et heredes mei predictam terram cum edificiis,

sicut predictum est, contra omnes warantizabimus, ad-

quietabimus, et defendemus inperpetuum. In cujus rei

testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus Ricardo de Cleter, Johanne de Flammaunc,
Roberto de Goseford, Willelmo de Wayburthueit, Willel-

mo de Punzunby, Nicholao de Sevinhoues, Roberto de

Frisington, Willelmo de Rotington, Willelmo clerico de

sancta Bega, et aliis.

115. Carta Ricardi Warde de Dreg' de una acra
ET una roda terre IN NeWTONA.

Omnibus .... Ricardus Ward de Dreg', salutem in

domino. Noveritis me reddidisse, remisisse et hoc pre-

senti scripto meo quietam clamasse, abbati sancte Marie

Eboraci et monachis apud sanctam Begam commorant-

ibus, totum jus et clamium, quod habui vcl habere

potui, in una acra et una roda terre, cum suis pertinenciis,
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super bancum et sub banco in Neuton in Goseford, quas

habui dc dono Ade filie Ricardi Tylliolf de Neuton. Ita

quod nee ego Ricardus nee heredes mei nee aliquis per

nos vcl pro nobis jus aut clamium in predicta terra cum

suis pcrtinenciis de cetero poterimus exigere vel clamare.

In cujus rei testimonium presenti scripto sigillum meum
apposui. Hiis testibus Johanne Flcmmaunc, Ricardo

de Cletere, Roberto de Goseford, Willelmo dc Wayburth-

ueit, Nicholao de Sevinhoues, Willelmo de Puncunby,

Willelmo de Rotigton, Willelmo clerico de sancta Bega,

ct aliis.

116. Carta Ade fil[ii] Ade fil[ie] Ricardi de terra

IN Newtox.

Omnibus .... Adam filius Ade fil[ic] Richardi, etern-

am in domino salutem. Noverit .... me dedisse,

.... domino priori de sancta Bega et monachis ibidem

Deo servientibus, quandam terram meam in Neuton,

que jacet inter sepem petrosam que descendit de le chance^

et tendit usque Gretigate, et terram Johannis Kalewar, et

sic totam aliam terram que jacet inter Gretigate et terram

predicti Johannis ex parte occidentali et unam acram

jacentem sub exitu versus occidentem propinquiorem

terre domini de Goseford, cum libero exitu et introitu

et cum omnibus pcrtinenciis et libertatibus et aisiamentis

ad predictam terram de Neuton pertinentibus, Ita,

scilicet, quod nee ego nee heredes mei aliquod jus vel

clamium in predictam terram contra predictum priorem,

d(jminum meum, et conventum inperpetuum vendicare

poterimus. Ego siquidem et heredes mei predictam

terram prefatis priori et conventui contra omnes homines

inperpetuum waurantizabimus, et ab omni seculari ser-

vicio defendemus. In cujus rei testimonium huic scripto

signum apposui. Hiis testibus domino Ricardo le Brun,

116. ^ For this word, see note on next deed.
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Johanne de Langliucrh', Jolianne de Boyvill, Johaiine de

Goseford, David de Svvalwirst, Roberto de Hothwayt et

aliis.

117. DiMISSIO EJUSDEM TERRE PER GWYDONEM
PRIOREM.

Omnibus Christi Melibus .... Gwydo/ prior, et

monachi de sancta Bega, salutem in domino. Noverit

.... nos demisisse, .... Willelmo filio Jordani et

heredibus suis, quandam terram nostram in villa de Neii-

ton, quam habuimus de dono Ade lil[ii] Adefil[ie] Richardi,

illam, scilicet, terram que jacet inter sepem petrosam que

descendit de le Chance^ et tendit usque Gretigate et terram

Johannis Calewar, et sic totam aliam terram que jacet

117. ^ For this prior of St. Bees, see No. 74. With Priors

Ralf of CarHsle, William Rundel of Wetheral and Robert of St.

Mary York, William de Ulvesby, official of Carlisle, and Richard

de Hardres steward of the Bishop of Carlisle, Prior Guy of St.

Bees witnessed a charter to the priory of Wetheral {Reg., p. 345),

the date of which appears to be about 1231-9.
'^ Halliwell explains canch as " a trench, cut sloping to a ver\'

narrow bottom : a certain breadth in digging or treading land."

It occurs again in No. 314 in reference to the same locality. The
name seems to have been used in Cumberland for a hollow, slack

or depression, low lying land. Early in the thirteenth centurv

Nicholas of Braithwaite ga\e to the monks of Fountains all his

arable land in Braithwaite iuxta le Chanche : Abbot Adam of

Fountains (1259) demised one acre of meadow in Cance near the

meadow of Nicholas de Insula : William son of William de Insula

granted to the monks one acre of his meadow in le Chancey : this

meadow is again referred to as being in a place called Chanze
(Register of Fountains, :MS. ff. 82-84, Cott. .MS. Tib. c. xij.). In

1294 the bounds of Meterdale in Eskdale are described as from

the place where Hollegill falls into the Irt, ascending to Wasse-

water on that side to the stream of Lesagh and along Lesagh

ascending to Ederlangebeck, and along Ederlangebeck ascending

to le Cance, and thus by the boundaries of the abbot of Furneys
to the boundaries of John de Hodeleston {Cal. of Close, 1288-96.

p. 402).
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inter Grctigate et terram predicti Juhannis ex parte

occidentali, et unam acram jacentem sub exitu versus

occidentem, propinquiorcm terre domini de Goseford.

Habendas .... cum libero exitu et introitu, et cum
omnibus aliis pertinenciis, .... sicut plenius continetur

in carta quam habemus de dono Ade fil[ii] Ade fil[ie]

Richardi. Reddendo nobis inde annuatim sex denarios

ad duos terminos, medictatem, scilicet, ad Pentecosten,

•et aliam medietatem ad festum sancti ^Martini in h\'eme.

Hoc autem ei concedimus quamdiu se legaliter crga nos

habuerit et dictam firmam reddiderit. In cujus rei

testimonium presenti scripto sigillum prioris est appen-

sum. Hiis testibus domino le Brun, domino Johanne

de Langlie, Johanne de Boyvill, Johanne de* Goseford,

David de Swaluhirst, Roberto de Hophuait, et ahis.

118. Carta Roberti abbatis de terra in Newtona.

SciANT omnes . . . quod ego, Robertus^ abbas ecclesie

sancte Marie Eboraci, cum communi consiho et assensu

capituK nostri, concessi, . . . MichaeH fiho Huberti de

Meles et heredibus suis totam terram, quam habemus de

dono Ade fil[ii] Richardi in territorio de Neuton que jacet

inter has divisas subscriptas, sciHcet, sicut divise se

extendunt a fonte sancte Helene que est ad corneriam

gardini predicti Ade versus austrum usque ad grossam

grisam pctram^ et inde usque ad alteram grisam petram,

que stat super fossatum, et ita per fossatum usque ad

capud ejusdcm ex parte austri, et ita a capite fossati

quasi linialiter usque ad australem sidam de Scelrun, et

de Scelrun quasi linialiter usque ad Stenraise supra

Waiteboc et ita a Stcnrase usque ad sicum qui descendit

de Hesilgile, et per eundem sichum descendendo usque

118. ' Probably Robert de Longo Campo, said to have been

abbot of York from 1189 to 1239 (Dugdale, Mon., iii., 538).

^ Graesten in No. 110.
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ad magnam viam que vcnit dc Caldora, ct ex cadem via

per divisas que mediant tcrram prefati Ade ct terrain

sancte Marie de Goseford, descendendo usque ad divisas

domini Radulli de Feritate, et per easdem divisas prius

dictas usque in Grucockesgylebec, et per eundem bee

ascendendo usque ad descensum prefati fontis, et inde

versus austrum per eundem sichum usque ad fontem

sancte Helene prefatum. Et dicti Michael et heredes

sui habebunt communam pasturam in territorio de

Goseford quadraginta averiis et octo suibus et centum

quadraginta ovibus, et quadraginta capris et sex equabus,

cum sequelis omnium predictorum unius anni. Habebunt

eciam quatuor edificia ignem habencia, cum pertinenciis,

infra supradictas divisas et servicium annuum Johannis

de Brakenthwait. Set supra terram prefatam, nullum

habebunt molendinum. Predicti vero Michael et heredes

sui totam terram predictam . . . tenebunt de nobis in

feodo et hereditate, . . . Reddendo inde annuatim celle

nostre de sancta Bega triginta duos denarios, medietatem

ad festum sancti Martini in hyeme, et medietatem ad

Pentecosten. ... Si vero contigerit cos, vi vel racione,

aliquid de supradicto tenemento amittere, non dabimus

eis excambium. Hiis testibus Roberto de Skegnes' tunc

senescallo abbatis et monachorum sancte Marie, Eboraci,

Johanne de Seleby clerico eorundem, Roberto Supe,

Waltero de Asch, Thoma janitore, Rogero coco, Roberto

de Wilton, Adam de Haverington, Henrico de Hale,

David preposito, et aliis.

119. Carta Huberti de Newton de xvj acris

TERRE ET UNA RODA IN NeWTON.

Universis . . . Hubertus de Neuton, in salutem in

domino. Noveritis me dedisse et concessisse . . . Deo

et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in Couplandia et

monachis ibidem Deo servientibus sexdecim acras terre

M
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et iinam rodam cum pcrtinenciis suis in territorio de

Neuton jacentes in loco, qui vocatur Acris, juxta terram

Radulfi, hominis persone, in parte australe, incipientes